

ORDEN DE COMPRA CM-01-DDEC-16

Lugar y fecha: Santa Rosa de Copan 08 de Agosto de 2016  
Nombre: Tecnicentro ABC  
Santa Rosa de Copan, Boulevard Jorge Bueso Arias, Carretera Internacional

Año	Poder	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificacion			Gasto Corriente	Gasto de Capital	Gasto por Deuda Publica	X
					Act.	Progr	Sub Pro				
2016	4	050	11	0000	01	07	00				

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o servicios detallados a continuacion:

Código de Obj.	Partida N°	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios por Unidad	VALORES EN LEMPIRAS		
						Parciales Según Objeto	Totales	
23200	1	8	Rectificacion	Rectificaciones de disco	L. 300.00	2,400.00	<b>32,108.00</b>	
		1	Juego	Juego de zapatas	L. 1,450.00	1,450.00		
		4	Hule	Hules de barra	L. 50.00	200.00		
		1	Esparrago	Esparrago con tuerca	L. 140.00	140.00		
		8	Hule	Hules de hoja de resorte	L. 43.75	350.00		
		2	Kit	Kit de banda de motor	L. 885.00	1,770.00		
		2	Filtro	Filtros de diesel	L. 350.00	700.00		
		1	Polvera	Polvera	L. 350.00	350.00		
		2	Filtro	Filtros de aire	L. 350.00	700.00		
		2	Juego	Juego de fricciones	L. 650.00	1,300.00		
		15	Filtro	Cambio de aceite de motor	L. 150.00	2,250.00		
		2	Filtro	Filtros de aceite	L. 350.00	700.00		
		4	Esferica	Esféricas	L. 950.00	3,800.00		
		1	Barra	Barra de torsión central	L. 3,000.00	3,000.00		
		3	Limpieza	Limpezas de inyectores	L. 1,700.00	5,100.00		
		3	Filtro	Filtros de diesel	L. 280.00	840.00		
		1	Limpieza	Limpieza de radiador	L. 2,500.00	2,500.00		
		2	Barra	Barras estabilizadoras	L. 185.00	370.00		
<b>OBSERVACIÓN:</b>								
Adquisición de un servicio mantenimiento y reparacion de dos vehiculos de la Direccion Departamental de Educacion								
Observacion: 1. Esta orden de compra se cancelara a traves del Siafi.					Sub total L.	27,920.00		
2. Enviar factura a nombre de la Direccion Departamental de Educacion de Copan					15%	4,188.00		
3. Enviar recibo a nombre de la Tesoreria General de la Republica					TOTAL L.	32,108.00		
4. Enviar Copia de Constancia de Solvencia de la DEI								
							<b>32,108.00</b>	

Para el pago de esta orden de compra le solicitamos enviar el original de la presente acompañada de la factura y recibo correspondiente con firma y sello, dirigida a la Subdireccion Administrativa y Financiera de la Direccion Departamental de Copan.

P. M. ANGELO ANTONIO GONZALES  
SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO  
COPAN

LIC. ELVIN FREDYS DIAZ LOPEZ  
DIRECCION DEPARTAMENTAL EDUCACION DE COPAN





**ABC**ALINIAMIENTO, BALANCEO  
COMPUTARIZADO

De: Jesús García Cuéllar

R.T.N.04171966000137 Tel:2662-2401

CAI:4CC780-D05814-814885-2F44BC-12BDBF-4A

Correo: tecnicentroabc@gmail.com

Blvd. Jorge Bueso Arias

Carretera Internacional, Santa Rosa de Copán

DEJA EN MANOS DE DIOS  
TODO LO QUE HACES Y  
TUS PROYECTOS SE HARÁN  
REALIDAD

PROVERBIOS 16.3

Fecha Limite de Vencimiento:  
03/06/2017**FACTURA**

Día	Mes	Año
09	08	16

000-001-01-00 N° 005574

Crédito  Contado **Cliente:** Dirección Departamental De Educación de Copán**Dirección:** \_\_\_\_\_ **RTN:** \_\_\_\_\_

CANT	DESCRIPCIÓN	P/UNIT.	TOTAL
8	Rectificados De Discos	300	2,400.00
1	Juego de Zapatas		1,450.00
4	Hules de bobina	50	200.00
1	Esparrago C/ fuerza		140.00
8	Hules hoja Resorte		350.00
2	Kit de Banda de Motor	885	1,770.00
2	Filtros Diesel De Nissan	350	700.00
1	Polvera		350.00
2	Filtros De Aire	350	700.00
2	Juegos de fricciones	650	1,300.00
15/4	Acete Valvoline	150	2,250.00
2	Filtros De Aceite	350	700.00
4	Esféricas	950	3,800.00
1	Barra Torción Central		3,000.00
3	Limpieza Inyectores	1,700	5,100.00
3	Filtros Diesel De Toyota	280	840.00
1	Limpieza Radiador		2,500.00
2	Barra Estabilizadoras		370.00
SUB-TOTAL L.			27,920.00
15 % I.S.V. L.			4,188.00
<b>TOTAL L.</b>			<b>32,108.00</b>

TODO LO PUEDO EN CRISTO  
QUE ME FORTALECE  
Original Cliente Copia EmisorImpresora Lopez Tel:2992-1300 R.T.N.01051967002893 80 T. Zce AZ. Am.  
Ced: 9231-14-10500-155000-001-01-00009001 / 000-001-01-00003000 .E.03/08/16

La Factura es Beneficio de todos "ENJALA"

**SON:** Treinta y dos mil ciento ocho lps Exactos

OBSERVACIONES: Mano de obra GRATIS.

**ABC****ALINEAMIENTO, BALANCEO  
COMPUTARIZADO**De: Jesús García Cuéllar  
R.T.N. 04171966000137 Tel: 2662-2401  
Blvd. Jorge Bueso Arias  
Carretera Internacional, Santa Rosa de Copán**ALINEAMIENTO Y  
BALANCEO COMPUTARIZADO,  
CAMBIO DE ACEITE, LAVADO A  
VAPOR, VENTA DE LLANTAS,  
RECTIFICACION DE FRENOS****HOJA DE COTIZACION**

000147

DÍA	MES	AÑO
02	08	16

**A: Dirección Departamental De Educación Copán**

Dirección

CANT.	DETALLE	PRECIO UNIDAD	TOTAL
8	Rectificados De Discos	300.00	2,400.00
1	Juego De Zapatas		1,450.00
4	Hules de barra	50.00	200.00
1	Esparrago C/rueda		340.00
8	Hules de hoja Resorte		350.00
2	Kit de Banda de Motor	885.00	1,770.00
2	Filtros Diesel De Nissan	350.00	700.00
1	Polvera		350.00
2	Filtros De Aire	350.00	700.00
2	Juegos fricciones	650.00	1,300.00
15/4	Aceite Valvoline	150.00	2,250.00
2	Filtros De Aceite	350.00	700.00
4	Esféricas	950.00	3,800.00
1	Barra torsión Central		3,000.00
	Van...		

Van...

Sub Total L.

15 ISV % L.

Total L.





**ABC****ALINEAMIENTO, BALANCEO  
COMPUTARIZADO**De: Jesús García Cuéllar  
R.T.N. 04171966000137 Tel: 2662-2401  
Blvd. Jorge Bueso Arias  
Carretera Internacional, Santa Rosa de Copán**ALINEAMIENTO Y  
BALANCEO COMPUTARIZADO,  
CAMBIO DE ACEITE, LAVADO A  
VAPOR, VENTA DE LLANTAS,  
RECTIFICACION DE FRENOS****HOJA DE COTIZACION**

000148

DÍA	MES	AÑO
02	08	16

**A: Dirección Departamental De Educación Copán**  
Dirección

CANT.	DETALLE	PRECIO UNIDAD	TOTAL
	Vienen....		
3	Limpiezas Inyectores	1,700.00	5,100.00
3	Filtro Diesel De Toyota	280.00	840.00
1	Limpieza Radiador		250.00
2	Barra estabilizadoras		370.00
	OBSERVACIONES:		
	Mano de obra		
	GRATIS		



Sub Total L.	27,920.00
15 ISV % L.	4,188.00
Total L.	32,108.00